Hohegeißer Sportverein von 1921 e.V.



Beiträge ab 2023

Alle Mitglieder zahlen Ihren Beitrag als Jahresbeitrag unabhängig vom Kündigung- bzw. Eintrittsdatum.

Die Jahreshauptversammlung des Hohegeißer Sportvereins hat am 02. Juli 2022 folgende Jahresbeiträge beschlossen, welche ab sofort gültig sind:

Erwachsene:	36,00 EUR / Jahr	(3,00 EUR mtl.)
Kinder, Jugendliche, ALG2 Empfänger, Auszubildende,		
Studenten:	6,00 EUR / Jahr	(0,50 EUR mtl.)
Rentner, Pensionäre:	18,00 EUR / Jahr	(1,50 EUR mtl.)
Familien: 2 Erwachsene mit allen Kindern	66,00 EUR / Jahr	(5,50 EUR mtl.)
Alleinerziehende mit allen Kindern	33,00 EUR / Jahr	(2,75 EUR mtl.)

Die Mitglieder, die keinen Abbuchungsauftrag haben, bitten wir die fälligen Beiträge kurzfristig zu überweisen und für die Zukunft uns ein Sepa-Lastschriftmandat zu erteilen. Dazu wählt bitte das entsprechende Formular auf https://svhohgeiss21.de.

Alle Mitgliedsbeiträge werden regelmäßig am 01.02. eines Jahres eingezogen. In Ausnahmefällen können andere Zahlungsmodalitäten vereinbart werden.

Fördermitglieder zahlen keine Mitgliedsbeiträge, sondern Förderbeiträge, da Fördermitglieder keine satzungsrechtlichen ordentlichen Mitglieder darstellen. Gezahlte Förderbeiträge sind aus genanntem Grund auch keine Mitgliedsbeiträge, sondern Geldzuwendungen im Sinne des § 10b Einkommenssteuergesetzt (EStG).

Fördermitglieder zahlen daher ihren Förderbeitrag freiwillig in unbestimmter Höhe, ohne einen Anspruch auf Gegenleistung durch den Hohegeißer Sportverein von 1921 e.V. zu erwirken.

Du hast die Möglichkeit uns eine Spende zukommen zu lassen? Spende bitte an:

SV Hohegeiß 1921

Bank: Voksbank Braunlage

IBAN: DE44 2789 3359 0070 8708 01

BIC GENODEF1BLG

Vielen Dank

Hohegeißer Sportverein von 1921 e.V.

Der Vorstand